CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 32/17

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

pavimentação asfáltica em trecho de estrada, compreendido entre a linha férrea até o final

do Loteamento João Acir Miranda, no Bairro Vila Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima é bastante movimentada. Além de ser utilizada pelos próprios

moradores do local, é via de acesso de várias localidades até esta cidade.

A pavimentação asfáltica se concretizada, pelo menos no trecho citado, beneficiará

inúmeros moradores que sofrem, sobretudo, com o problema do pó. A obra também melhorará o

visual do local, que é também uma das entradas desta cidade.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, espera-se a concretização desta

proposição por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 23 de março de 2017.

Claudinei de Souza                     Marcelo Acordi                     Maria Luiza Belinoski